
 

Akademický senát PdF OU 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity / Mlýnská 5, 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz / telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 26. 2. 2018 

 

Přítomni: dr. Šimik, doc. Malach, doc. Metelková Svobodová, dr. Červenková dr. Badošek, dr. 

Cisovská, dr. Krpec, dr. Kuldanová, dr. Lacková, dr. Kusák, dr. Kubíčková, Mgr. Motyka, M. Bradová, 

L. Weiss, Mgr. Skýpala, V. Prokopová 

Omluveni: dr. Cieslar, Bc. Brtva, 

Hosté: doc. Jarmara, Ing. Adamcová, doc. Kostolányová, doc. Franiok, doc. Jandačka  

 

Program jednání: 

 

1. Spolufinancování projektů OP VVV 

2. Strategický záměr PdF OU na rok 2018 

3. Různé 

 

 

1. Spolufinancování projektů OP VVV 

 

Děkan PdF OU uvedl, že jednou z priorit PdF OU pro následující období je aktivní zapojení fakulty 

do OP VVV dle schváleného DZ PdF OU na období 2016-2020. Řešení projektů v rámci výzev OP 

VVV vyžaduje finanční spoluúčast řešitele ve výši 5 % rozpočtu projektu. V součtu všech čtyř 

schválených projektů o celkové alokaci 76.817.479,60 pro PdF, je tedy kalkulována spoluúčast PdF 

v celkové výši 3.840.873,98 Kč. Předpokládá se víceméně rovnoměrné čerpání spoluúčastí v letech 

2018–2020, náklady tudíž budou činit asi 1,3 mil. Kč ročně. 

Dr. Badošek vznesl dotaz ve vztahu k přímým a nepřímým nákladům, tajemnice PdF OU význam 

jednotlivých položek vysvětlila. 

AS PdF OU hlasoval o spolufinancování projektů OP VVV: 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF schválil úhradu spoluúčasti na projektech „Vytvoření sítě inkluzivních škol v 

Moravskoslezském a Zlínském kraji“, „Podpora rozvíjení informatického myšlení (PRIM)“, „Podpora 

rozvoje digitální gramotnosti“ a „Pregraduální vzdělávání v učitelských oborech na Pedagogické 

fakultě Ostravské univerzity“ v celkové výši 3.840.873,98 Kč. 



 

Akademický senát PdF OU 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity / Mlýnská 5, 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz / telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

 

Doc. Jandačka členy senátu seznámil s projektem „Zdravé stárnutí v průmyslovém regionu“. Následně 

byla projednávána finanční spoluúčast PdF OU ve vztahu k tomuto projektu, ale vzhledem k tomu, 

že není známé stanovisko MŠMT ohledně směrnice, která upřesňuje pravidla využívání režijních 

nákladů, o finanční spoluúčasti bude znovu jednáno a hlasováno na příštím zasedání, pro které 

tajemnice (vedení PdF) připraví návrh přesného usnesení. 

 

2. Strategický záměr PdF OU na rok 2018 

 

V souvislosti s předloženým dokumentem byl děkan PdF OU byl členy senátu vyzván k projednání 

valorizace mzdového předpisu na kolegiu rektora. K projednání téže věci na AS OU byli rovněž 

vyzváni zástupci PdF. 

Dr. Badošek vznesl několik dotazů k předloženému dokumentu, které byly členům AS PdF OU 

vysvětleny a doplněny.  

 - I/4: často diskutovaná oblast studentské a akademické evaluace – v současné době je vytvořen 

tým, který připravuje novou evaluaci. 

- III/1: navýšení počtu bilaterálních smluv s TOP univerzitami – jde o důležité kritérium hodnocení 

univerzit. 

- III/3: implementace Mezinárodní marketingové strategie OU v podmínkách PdF – bod souvisí se 

strategickým záměrem OU 

 - V/7: úprava učebny SD 202 na ulici Fr. Šrámka s cílem vybudovat stupňovitou učebnu/aulu pro 

zkvalitnění výukových prostor – jde především o vybudování reprezentativního prostoru. 

- V/8: dořešení sporu ve věci projektové dokumentace a předložení nového návrhu realizace projektu 

studentského klubu – věc je v jednání. 

Dr. Cisovská v souvislosti s bodem I/3 vznesla dotaz na průběh přípravy doktorského studia 

Pedagogika – doc. Malach odpověděl, že akreditace se připravuje a pravděpodobně v dubnu bude 

program předložen k institucionální akreditaci. 

 

AS PdF OU hlasoval o Strategickém záměru PdF OU na rok 2018: 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 



 

Akademický senát PdF OU 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity / Mlýnská 5, 701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: ondrej.simik@osu.cz / telefon: +420 597 092 677 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Usnesení: Akademický senát PdF OU schválil Plán realizace Strategického záměru Pedagogické 

fakulty Ostravské univerzity na rok 2018. 

 

3. Různé 

 

Dále se dr. Cisovská zeptala na kapacitu parkoviště na ulici Fr. Šrámka v souvislosti s plánovaným 

stěhováním kateder PdF na budovu S. Po několika návrzích a vyjádřeních členů senátu i vedení 

fakulty, se došlo k závěru, že se bude hledat optimální systémové řešení. 

Dr. Kubíčková vznesla dotaz, zda by nebylo možné zajistit technickou podporu po celou dobu výuky 

(tedy v dopoledních i odpoledních hodinách) a popřípadě i v období sobotní výuky a zde formou 

služby na telefonu. 

Ing. Adamcová odpověděla, že není možné zaměstnat technika na odpolední čas, doc. Kostolányová 

zjistí, zda by tuto službu nemohl zajistit doktorand KIKu. 

Doc. Metelková Svobodová vznesla dotaz ohledně zajištění podmínek kvalitního výzkumu na fakultě 

(vztahuje se ke strategickému záměru, bod II/5,6). Konkrétně se dotaz týkal odborníka na statistiku. 

Doc. Jarmara odpověděl, že ve spolupráci s proděkankou pro vědu a výzkum plánují zřídit fond na 

podporu interních grantů a je rovněž plánovaný úvazek 0,3 pro pozici statistika PdF. 

 

Předběžný termín příštího zasedání AS PdF OU: 

12. 3. 2018 v 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

 

Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Ondřej Šimik 

 


